
PORTARIA Nº 1.590/2021

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  PROMOÇÃO
VERTICAL.

A SECRETÁRIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  e  a
SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos
nºs.  30.450/2021 e 30.086/2021, tendo em vista o que
consta  no  MEMOAD  16071/2021,  processo  nº
254884/2021, resolve: 

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO  VERTICAL  aos
servidores constantes na relação abaixo e lotados na SEME, nos termos do artigo 32, da Lei
nº. 7.756/2019 e Decreto nº 31.090/2021 e Decreto nº 31.075/2021, a partir da data em que
fizeram jus.

Matrícula Nome Funcionário Nome Cargo Regime Processo 

869402
 MARIA STELA 

CONSTANTINO CARVALHO
 PROF PEB B PCS 

EFETIVO 
1.286/2020

1045801  ARETUZA DE ALMEIDA LIMA 
TÉCNICO EM

CONTABILIDADE PCS
EFETIVO 3.523/2020

1031601 JEANE SOUZA DOS SANTOS CORRADI  
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS 

EFETIVO 3.327/2020

1026003  ZENILDA CYPRIANO  
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS

EFETIVO 3.325/2020

1076501 HUMBERTO MATOS CORREIA 
TÉCNICO EM

CONTABILIDADE PCS
EFETIVO  3.328/2020

1245705 LISANGELA MARIA DA SILVA SAMPAIO 
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS

EFETIVO  6.182/2020

1242901  HELTON DA SILVA LIMA  
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS

EFETIVO 6.181/2020

1243001 
DANIELE LEANDRO DE SOUSA 

VICENTE CONCEIÇÃO
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS

EFETIVO  6.179/2020

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de dezembro de 2021.

LORENA VASQUES SILVEIRA  
Secretária Municipal de Administração     

 CRISTINA LENS BASTOS  DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200300039003700370037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 1.590/2021

		2022-01-12T17:21:10-0300


		2022-01-12T17:27:52-0300




